
PATVIRTINTA 

VšĮ Grigiškių sveikatos priežiūros centro 

direktoriaus 2016 m. gruodžio 1 d. 

įsakymu Nr. 1.5-35 

 

VŠĮ GRIGIŠKIŲ SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO 

 2017 – 2019 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS  

PROGRAMA 

 

I SKYRIUS 

 BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. VšĮ Grigiškių sveikatos priežiūros centro (toliau – VšĮ Grigiškių SPC) 2017 – 2019 

metų korupcijos prevencijos programos  (toliau – Programa) tikslas užtikrinti ilgalaikę, veiksmingą 

ir kryptingą korupcijos prevenciją ir kontrolę VšĮ Grigiškių SPC.  

2. Programa parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. kovo 10 d. 

nutarimu Nr. XII-1537 patvirtinta Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015–

2025 metų programa, Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos 

viešojo administravimo įstatymu, Lietuvos Respublikos viešųjų, ir privačių interesų derinimo 

valstybinėje tarnyboje įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu 

Nr. 1601 „Dėl korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2004 m. gegužės 19 d. nutarimu Nr. 607 „Dėl Padalinių ir asmenų, valstybės ir 

savivaldybių įstaigose vykdančių korupcijos prevenciją ir kontrolę, veiklos ir bendradarbiavimo 

taisyklių patvirtinimo", Specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2003 m. spalio 24 d. įsakymu Nr. 

164 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo metodikos patvirtinimo", Lietuvos 

Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 2015 m. gruodžio 10 d. įsakymu Nr. V-1433 „Dėl šakinės 

korupcijos prevencijos sveikatos sistemoje 2015-2019 m. programos patvirtinimo“. 

3. Programoje vartojamos sąvokos taip, kaip apibrėžiamos 2 punkte nurodytuose 

teisės aktuose. 

4. Programa įgyvendinama pagal VšĮ Grigiškių SPC direktoriaus įsakymu patvirtintą 

Programos įgyvendinimo priemonių planą (toliau – Priemonių planas). 

5. Programos įgyvendinimą koordinuoja VšĮ Grigiškių SPC direktoriaus įsakymu 

paskirtas darbuotojas, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę. 

 

II SKYRIUS 

KORUPCIJOS PRIELAIDOS SVEIKATOS SISTEMOJE 

 

6.  Socialinės (žemas pragyvenimo lygis valstybėje). 

7. Teisinės (teisės aktų netobulumas, pakankamai dažnas jų keitimas, teisės aktų, 

reglamentuojančių tam tikras visuomeninių santykių sritis nebuvimas). 

8. Ekonominės (palyginti maži sveikatos sistemos darbuotojų atlyginimai neužtikrina 

oraus pragyvenimo lygio ir skatina ieškoti papildomų pajamų). 

9. Institucinės (darbuotojų, žinančių apie korupcijos atvejus, nenoras ir baimė 

dalyvauti antikorupcinėje veikloje). 

10. Specifinės prielaidos sveikatos  priežiūros veikloje (sveikatos sistemos struktūros 

sudėtingumas ir trūkumai, kokybės sistemų ir reglamentų stoka, sveikatos priežiūros specialistų 

trūkumas). 

11. Visuomenės pilietiškumo stoka (piliečių nenoras dalyvauti antikorupcinėje 

veikloje). 

 

 

 



 2 

III SKYRIUS 

 SVEIKATOS SISTEMOS VEIKLOS SRITYS, KURIOSE GALIMA KORUPCIJOS 

PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖ 

 

12. VšĮ Grigiškių SPC veikloje galima išskirti veiklos sritis, kuriose galima korupcijos 

pasireiškimo tikimybė. Duomenys VšĮ Grigiškių SPC veiklos sritis pateikti 1 lentelėje. 

1 lentelė 

Eil. 

Nr. 

VšĮ Grigiškių SPC veiklos sritys, kuriose galimas 

korupcijos pasireiškimas 

Darbuotojai, kuriems galimas 

korupcijos pasireiškimas 

1. 
Kompensuojamųjų vaistinių preparatų ir medicinos 

pagalbos priemonių skyrimas 
Gydytojai 

2. Prekių, paslaugų ir/ar darbų viešieji pirkimai  
Viešųjų pirkimų organizatoriai, 

viešųjų pirkimų komisijos nariai  

3. 

Nelegalūs mokėjimai teikiant mokamas ir apmokamas iš 

PSDF biudžeto lėšų asmens sveikatos priežiūros paslaugas 

pacientams 

Gydytojai,  slaugytojai, 

slaugytojų padėjėjai 

4.  
Veikla, susijusi su nedarbingumo pažymėjimų ir kitų 

pažymų išdavimu  
Gydytojai 

 

III SKYRIUS 

 PROGRAMOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

13. Programos tikslas – išaiškinti ir šalinti korupcijos įstaigoje prielaidas, užtikrinti 

skaidresnę ir veiksmingesnę įstaigos bei jos darbuotojų veiklą. 

14. Programos uždavinys- galimų korupcijos priežasčių, sąlygų atskleidimas ir 

šalinimas, įgyvendinant korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planą, siekiant, 

kad visos lėšos, skiriamos įstaigai, būtų naudojamos pagal paskirtį ir racionaliai kokybiškoms 

sveikatos priežiūros paslaugoms teikti, pacientų teisėms ir laisvėms užtikrinti, taip pat, poveikis 

įstaigos darbuotojams, siekiant atgrasinti nuo galimos korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos. 

15. Uždaviniai programos tikslui pasiekti: 

15.1. vykdyti nuolatinę kryptingą korupcijos prevencijos politiką, užtikrinti 

veiksmingą numatytų ilgalaikės korupcijos prevencijos sveikatos sistemoje programos priemonių 

įvykdymą; 

15.2. nustatyti veiklos sritis įstaigoje, kuriose galima korupcinė veikla, bei sąlygas jai 

atsirasti ir plisti, teikti konkrečius siūlymus darbo organizavimui; 

15.3.  didinti veiklos procedūrų skaidrumą ir aiškumą; 

15.4.  įgyvendinti neišvengiamos atsakomybės už neteisėtus veiksmus principą; 

15.5. skatinti nepakantumą korupcijos apraiškoms, nustatytus korupcijos atvejus 

paviešinti, įtraukti į korupcijos prevenciją visuomenę; 

15.6. programoje numatytas priemones sieti su socialinių problemų sprendimu ir 

visuomenės apsauga nuo esamų ir atsirandančių korupcijos prielaidų įstaigoje; 

15.7. visokeriopai ginti visuotinai pripažįstamas paciento teises ir laisves, įstaigos 

darbuotojų teises bei laisves ir nepažeisti nekaltumo prezumpcijos; 

15.8. ugdyti darbuotojų patikimumą, lojalumą ir sąžiningumą. 

16. Svarbiausi bendrieji korupcijos prevencijos VšĮ Grigiškių SPC programos 

uždaviniai: 

16.1. viešojo administravimo srityje: 

16.1.1. nustatyti korupcijos prielaidas; 

16.1.2.  nustačius korupcijos prielaidas, imtis priemonių joms pašalinti; 

16.1.3. užtikrinti sveikatos sistemos veiklą reglamentuojančių teisės aktų skaidrumą; 

16.1.4. analizuoti iš fizinių ir juridinių asmenų gaunamus skundus (prašymus, pastabas 

ir kt.) 



 3 

16.1.5. racionaliai naudoti, skirstyti turimus darbo išteklius; 

16.1.6. organizuoti personalo mokymus, susijusius su etikos ir antikorupcinio elgesio 

standartų ugdymu ir laikymusi; 

16.1.7. užtikrinti asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo draudžiamiesiems 

privalomuoju sveikatos draudimu skaidrumą; 

16.1.8. užtikrinti teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų kokybę; 

16.1.9. tobulinti paslaugų apmokėjimo ir kainų skaičiavimo metodiką; 

16.1.10. užtikrinti sveikatos priežiūros paslaugų teikimo kontrolę; 

16.1.11. užtikrinti  licencijuojamos veiklos sąlygų laikymąsi; 

16.1.12. tobulinti visiems prieinamą informacijos apie teikiamas sveikatos priežiūros 

paslaugas sistemą; 

16.1.13. nuolat kontroliuoti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę atliekant vidaus 

auditus; 

16.1.14. užtikrinti korupcijos prevencijos sveikatos sistemoje priemonių taikymą ir 

tinkamą šios programos priemonių administravimą; 

16.1.15. skatinti  VšĮ Grigiškių SPC darbuotojus bei pacientus pranešti apie 

korupcinius teisės pažeidimus (ar mėginimus juos daryti) teikiant sveikatos priežiūros paslaugas. 

16.1.16. sudaryti sąlygas telefonu, elektroniniu paštu, internetu, anonimiškai pranešti 

apie korupcinius teisės pažeidimus (ar mėginimus juos daryti); 

16.1.17. analizuoti iš pacientų sutrinktą informaciją ir teikti pasiūlymus dėl galiojančių 

teisės aktų tobulinimo, keitimo; 

16.1.18. informuoti LR Sveikatos apsaugos ministeriją, Specialiųjų tyrimų tarnybą 

apie galimas korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas; 

16.2. viešųjų pirkimų srityje: 

16.2.1. rengti tikslius, aiškius pirkimo dokumentus, vengti dviprasmybių; 

16.2.2. pirkimo pradžiai apskaičiuoti ir užfiksuoti pirkimui skiriamą lėšų sumą; 

16.2.3. atsisakyti teisės papildyti sudarytą galiojančią pirkimo sutartį; 

16.2.4. vengti keisti sutarties sąlygas jos galiojimo laikotarpiu, išskyrus atvejus, kai 

gerinamos sutarties sąlygos palankios perkančiajai organizacijai; 

16.2.5. neleisti viešame pirkime dalyvauti tiekėjams jei jie anksčiau buvo korupciniu 

būdu pažeidę viešojo pirkimo tvarką. 

17. Siekiant sėkmingai vykdyti Korupcijos prevencijos programų nuostatas, VšĮ 

Grigiškių SPC paskirti asmenis, kuriems pavedama vykdyti korupcijos prevenciją ir kontrolę. 

18. Už korupcijos prevenciją VšĮ Grigiškių SPC atsako direktorius. 

19. Už šios Programos įgyvendinimą, už korupcijos prevenciją atsakinga J.Mišeikienė. 

20. Korupcijos prevencijos bendrosios priemonės: 

20.1. korupcijos rizikos analizė įstaigoje; 

20.2. korupcijos prevencijos programos parengimas ir tikslinimas; 

20.3. įstaigos darbuotojų mokymas ir informavimas apie korupcijos prevencijos 

įgyvendinimą įstaigoje; 

20.4. nustatytų korupcijos atvejų paviešinimas; 

21. Korupcijos rizikos analizė: 

21.1. VšĮ Grigiškių SPC atlieka direktoriaus įgaliotas asmuo, atsakingas už korupcijos 

prevenciją ir kontrolę; 

21.2. veiklos sričiai, kurioje egzistuoja tikimybė korupcijos pasireiškimui, parengti 

konkrečias priemones galimoms korupcijos apraiškoms valdyti ir paskirti asmenis, atsakingus už 

šių priemonių vykdymą; 

22. Korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano rengimas 

įstaigoje: 

22.1. parengtą Korupcijos prevencijos programą nustatytais terminais pateikti LR 

Sveikatos apsaugos ministerijai. 

 



 4 

23. Nustatytų korupcijos atvejų viešinimas: 

23.1. įstaiga privalo paviešinti nustatytus korupcijos atvejus teisės aktų nustatyta 

tvarka; 

23.2.  įstaigos internetinėje svetainėje skelbiama informacija apie įstaigos darbuotojų 

padarytą korupcinio pobūdžio nusikalstamą veiką; 

 

IV SKYRIUS 

 

INFORMAVIMAS APIE GALIMĄ KORUPCINĘ VEIKĄ, KORUPCINIŲ TEISĖS 

PAŽEIDIMŲ TYRIMAS 

 

24. Siekiant veiksmingiau ištirti korupcinius teisės pažeidimus, būtina: 

24.1. sudaryti sąlygas darbuotojams, kitiems visuomenės piliečiams anonimiškai 

pranešti įstaigos administracijai savo įtarimus dėl galimos įstaigos darbuotojų korupcinio pobūdžio 

nusikalstamos veikos; 

24.2. tirti skundus, pareiškimus dėl galimų korupcijos atvejų bei vertinti pasiūlymus 

dėl korupcijos prevencijos; 

24.3. gavus informacijos dėl galimų korupcinių veikų, nedelsiant informuoti įstaigos 

vadovą, LR Sveikatos apsaugos ministeriją ir nustatyta tvarka pranešti Specialiųjų tyrimų tarnybai. 

25. Priemonės, susijusios su informavimu apie galimą korupcinę veiklą bei korupcinių 

teisės pažeidimų tyrimu, jų vykdymo terminai nurodyti programos priede Programos įgyvendinimo 

priemonių planas. 

 

 

 V. PROGRAMOS TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ VERTINIMO KRITERIJAI 

 

26. Korupcijos prevencijos programos tikslai: 

26.1. sumažinti korupcijos pasireiškimo tikimybę; 

26.2. pagerinti korupcijos prevencijos įstaigoje organizavimą; 

26.3. skatinti visuomenės dalyvavimą korupcijos prevencijoje; 

27. Programos rezultatyvumas vertinamas pagal rodiklius: 

27.1. atliktų korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimų skaičius; 

27.2. įvykdytų Priemonių plano priemonių skaičius; 

27.3. neįvykdytų Priemonių plano priemonių skaičius; 

27.4. priemonių plano nurodytų priemonių įvykdymas laiko pažiūriu; 

27.5. parengtų naujų ir atnaujintų korupcijos prevencijos programų ir įgyvendintų 

Programos priemonių skaičiaus pokytis; 

27.6. asmenų, pranešusių apie korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus, skaičiaus 

pokytis; 

27.7. ištirtų pažeidimų, susijusių su korupcija, skaičius; 

27.8. anonimiškų ir oficialių pranešimų apie įtariamus pažeidimus santykis. 

 

VI SKYRIUS 

 PROGRAMOS FINANSAVIMAS 

 

28. Ši Programa vykdoma iš VšĮ Grigiškių SPC biudžeto lėšų. 

 

VII SKYRIUS 

 PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS, STEBĖSENA IR ATSKAITOMYBĖ 

 

29. Programos uždaviniams įgyvendinti sudaromas 2017-2019 metų Programos 

priemonių įgyvendinimo planas, kuris nustato priemones, tikslus, jų vykdymo terminus bei 



 5 

vykdytojus. Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planas yra neatskiriama 

šios Programos dalis. Jis tvirtinamas ir atnaujinamas VšĮ Grigiškių SPC direktoriaus įsakymu.  

Pasikeitus teisės aktams, turintiems įtaką korupcijos prevencijai VšĮ Grigiškių SPC ar nustačius 

korupcijos atvejį, ne vėliau kaip per vieną mėnesį organizuojama Programos peržiūra ir esant 

poreikiui, rengiami jos patikslinimai (pakeitimai). Patikslinus (pakeitus) Programą, atitinkamai 

sprendžiama dėl Priemonių plano patikslinimo (pakeitimo). 

30. Už Programos įgyvendinimą atsako VšĮ Grigiškių SPC direktorius. Tuo tarpu už 

Priemonių plane numatytų priemonių įvykdymą atsako plane nurodyti vykdytojai. 

31. Siekiant nuosekliai vertinti pasiektą pažangą, nustatyti kliūtis ir problemas, 

kylančių įgyvendinant Programą, VšĮ Grigiškių SPC reguliariai vykdo Programos priemonių 

įgyvendinimo stebėseną ir vertinimą. 

                                

VII SKYRIUS 

 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

32.  Korupcijos prevencijos Programa įsigalioja nuo jos patvirtinimo. 

33.  Programa įgyvendinama pagal Programos priemonių įgyvendinimo planą. 

34. Asmenys, nesilaikantys šioje Programoje nustatytų reikalavimų, atsako pagal 

galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus. 

__________________________________ 


